
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH NINH THUẬN 

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
     

Số:             /QĐ-UBND       Ninh Thuận, ngày        tháng 12 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Báo cáo hiện trạng môi trường  

tỉnh Ninh Thuận 5 năm, giai đoạn 2016 – 2020 

––––––––––––––––––––––– 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN 

 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;   

 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 23 tháng 6 năm 2014; 

 

Căn cứ Thông tư 43/2015/TT-BTNMT ngày 29 tháng 9 năm 2015 của Bộ 

trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường về báo cáo hiện trạng môi trường, bộ chỉ 

thị môi trường và quản lý số liệu quan trắc môi trường; 

 

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 4897/TTr-

STNMT ngày 28  tháng 12 năm 2020. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo hiện trạng môi trường tỉnh Ninh Thuận 5 năm, 

giai đoạn 2016 - 2020, cụ thể như sau: 
 

1. Tên báo cáo: Báo cáo hiện trạng môi trường tỉnh Ninh Thuận 5 năm, giai 

đoạn 2016 - 2020. 
 

2. Cơ quan thực hiện: Sở Tài nguyên và Môi trường. 
 

3. Nội dung Báo cáo: Gồm 11 chương, bao gồm: 

- Chương I. Tổng quan về đặc điểm điều kiện tự nhiên và tình hình phát 

triển kinh tế - xã hội của tỉnh Ninh Thuận; 

-  Chương II.  Sức ép của phát triển kinh tế - xã hội đối với môi trường; 

- Chương III. Hiện trạng môi trường nước; 

- Chương IV. Hiện trạng môi trường không khí; 

- Chương V. Hiện trạng môi trường đất; 

- Chương VI. Hiện trạng đa dạng sinh học; 



2 
 

 

- Chương VII. Quản lý chất thải rắn; 

- Chương VIII. Biến đổi khí hậu, thiên tai và sự cố môi trường; 

- Chương IX. Tác động của ô nhiễm môi trường; 

- Chương X. Quản lý môi trường; 

- Chương XI. Các thách thức trong bảo vệ môi trường, phương hướng và 

giải pháp bảo vệ môi trường trong 5 năm tới;  

- Kết luận, kiến nghị. 

(Kèm theo Báo cáo hiện trạng môi trường tỉnh Ninh Thuận 5 năm, 

 giai đoạn 2016 - 2020). 

 

 Điều 2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường công khai Báo cáo hiện trạng 

môi trường tỉnh Ninh Thuận 5 năm, giai đoạn 2016 - 2020 theo quy định pháp 

luật hiện hành. 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi 

trường; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 
Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH 
- Như điều 3; 

- Bộ Tài nguyên và Môi trường (b/c); 

- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (b/c);   

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh; 

- VPUB: CVP, PVP (LTD); 

- Lưu: VT, KTTH. Hào 

 
      

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

Lê Huyền 

 


		2020-12-31T10:05:56+0700


		2020-12-31T11:37:13+0700


		2020-12-31T11:37:59+0700


		2020-12-31T11:38:21+0700




